
l 

»-ł"'›"" 
Jgženllgv 

Smlouva o partnerství 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 obč. zákona Č. 89/2012 Sb. v platném znění 

Článek I. 
Učastníci smlouvy 

Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu 
Kladská 1, 787 01 Šumperk 
Zastoupené Ing. Adamem Kalousem, předsedou správní rady 
IČ: 689 _23 244 
Registrace u KS Ostrava, sp.zn. L 12215 
dále jen ,,/esenríky - SCR ” nebo ,,sdruZˇem'” 

Město Šumperk 
sídlem nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
Zastoupené Mgr. Tomášem Spurným, starostou 
IČO: 00303461, DIČ: CZ00303461 
dále jen „partn er"

V 

Článek II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je stanovení podmínek pro vytvoření partnerství pro podporu 
rozvoje cestovního ruchu vleseníkách, a to formou investic do infrastruktury 
cestovního ruchu, rozvoje služeb a vzdělávání lidských zdrojů. 

článek m. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemné spolupráce, práv a povinností ve 
věcech veřejných, dále při realizaci významných společenských, vzdělávacích, 
kulturních a sportovních, marketingových a informačních aktivit a poradenstvím 
v rámci rozvoje služeb cestovního ruchu vJeseníkách, vč. inicìace a koordinace 
investičních projektů a záměrů voblasti cestovního ruchu vleseníkách Scílem 
maximalizovat využití Jeseníků jako destinace incentivní a pro kongresovou 
turistiku a Zvýšit tak podíl cestovního ruchu na hospodářské prosperitě Jeseníků. 
Smluvní strany se zavazují své Zkušenosti aktivně využívat při plnění předmětu 
této smlouvy a tvorbě společných rozvojových projektů a aktivit realizovaných 
v rámci partnerství dle této smlouvy. 

Způsob a forma Spolupráce při realizaci jednotlivých aktivit bude upřesněna, 
v rámci přípravných činností.

1



1. 

ai 

ìı.._ „I , 
195, É,!I!.,',,'§V 

článek ıv. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Základním právem každého partneraje: 
předkládání návrhů, podnětů a záměrů vhodných k projednání 

b) připomínkovat, vyjadřovat se k předloženým návrhům, podnětům a záměrům 
C) 

2. 

3) 

b) 

C) 

Cl) 

E) 

účastnit Se na akcích a aktivitách Sdružení. 

Základní povinnosti každého partnera jsou: 
vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy a podílet se na budování 
partnerství v Jeseníkách 
vysílat zástupce na svolané jednání a předložit materiály, které budou 
předmětem projednávání 
spolupracovat a poskytovat patřičnou součinnost při realizaci příslušných akcí 
a aktivit 
Zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla Znemožnit nebo Ztížit dosažení 
účelu této smlouvy 
informovat se o skutečnostech rozhodných pro plnění této Smlouvy 

f) jednat vrámci Spolupráce eticky, korektně, transparentně a vsouladu 

3. 

s dobrými mravy. 

Sdružení se zavazuje: 
vytvářet podmínky pro rozvoj cestovního ruchu, 
koordinovat cestovní ruch v Jeseníkách, 
zpracovávat materiály (akční plány, projekty), vč. poskytování projektového 
poradenství, 
získávat prostředky pro plnění cílů sdružení jak zveřejných, tak soukromých 
zdrojů, 
koordinovat investiční projekty a záměry v oblasti cestovního ruchu 
v Jeseníkách, 
provádět poradenskou, školící a konzultační činnost, vzdělávání 
a pedagogickou činnost, 
zajišťovat aktuální webovou prezentaci, 
zajišťovat organizaci famtripů a presstripů, 
provozovat TIP - turistický informační portál, 
provádět marketing, public relations S médii, 
zastupovat partnera na jednáních S regionálními, národními, nadnárodními 
a mezinárodními orgány ve vztahu k turistickému ruchu Jeseníků, 
připravovat, koordinovat a realizovat sportovni, kulturní a společenské akce, 
vytvářet informačně-navigační systém,

7



` .I , 
Js$z@,!“,!,'<.,v 

provádět publikační činnost, 
zajišt'ovat činnost „Jeseníky Convention Bureau" 
zajišt'ovat Činnost „Jeseníky Film Office" 
dále dle platných Stanov Sdružení 

4. Partner se zavazuje: 
uveřejnit značku Sdružení na svých propagačních materiálech a webových 
stránkách, 
informovat sdružení O Svých aktivitách, produktech a akcích, a to v dostatečném předstihu pro případné zapojení Sdružení, 
propagovat sdružení v rámci svých aktivit a akcí formou, na které se předem 
partneři dohodnou, 
informovat sdružení o spolupráci S filmovými štáby a produkcemi pro potřeby projektu ,,Jeseníky Film Office", 
informovat sdružení o spolupráci se subjekty v oblasti Convention pro potřeby projektu „Jeseniky Convention Bureau", 
informovat Sdružení o strategických záměrech v oblasti infrastruktury 
a produktů pro cestovní ruch, 
informovat Sdružení o novinkách, produktech a infrastrukturních projektech (značení apod.) pro daný rok, a to V dostatečném předstihu pro potřeby propagace a Synergie v rámci destinace, 
Zvát Sdružení ajejich zástupce na pořádané akce a aktivity, 
aktualizovat své kontaktní údaje pro potřeby sdružení. 

5. Sdružení má právo: 
kontaktovat partnera k projednání záležitostí v oblasti cestovního ruchu, 
účastnit se akcí a aktivit partnera dle předchozí dohody, 
bude~li partnerem požádá n, vyjadřovat se jako od borný su bjekt k projektům 
partnerů, které předkládají pro získání veřejné podpory, 
používat veřejné dostupné údaje O partnerovi a poskytnuté textové, obrazové 
a multimediální podklady pro následnou propagaci, 

6. Partner má právo: 
používat jednotnou oficiální značku Sdružení na svých propagačních 
materiálech, webových stránkách a v rámci elektronické komunikace, 
používat brand destinace YES na Svých propagačních materiálech, webových stránkách a V rámci elektronické komunikace, 
využít všech synergických efektů v rámci působení sdružení a to po předchozí dohodé

3 

-„_



Ž __ __ _ _ _ ìz_i _ í í _ in ì_ 

.-Í':.- 
Jesenlkv 

- využít dostupných distribučních kanálů, nástrojů a produktů pro propagaci svých aktivit a akcí, 
- konzultovat projekty v oblasti cestovního ruchu a infrastruktury, 
- podílet se V rámci struktury sdružení na tvorbě produktů, plánů propagace a infrastrukturních projektech, 
- využít přístupné obrazové, audiovizuální a multimediální materiály sdružení, - využít přístupné propagační předměty pro elektronickou komunikaci, - vyžádat si Stanovisko pro potřeby posouzení projektů partnera při Získání veřejné podpory, 
- dále dle platných Stanov Sdružení 

článek V. 
Členské příspěvky 

Partner se zavazuje, že bude pravidelně platit roční členské příspěvky na provoz sdružení, a to nejpozději do 15.4. příslušného roku, a to ve výši vsouladu S rozhodnutím valné hromady. Sdružení vyzve písemnou formou partnera k úhradě členského příspěvku vždy nejpozději clo 15.2. příslušného roku a sdělí partnerovi aktuální výši členského příspěvku, bankovní účet a variabilní symbol pro platbu členského příspěvku. Partner provede platbu bezhotovostně prostřednictvím poskytovatele peněžních služeb na běžný účet Sdružení. Sdružení se zavazuje vystavit partnerovi doklad o úhradě příspěvku. 
Zaplacené roční členské příspěvky a další poplatky či jejich Zůstatky se v případě zániku členství partnera za existence sdružení nevracejí; majetkové vypořádání se neprovádí. 

článek vı. 
Doba tnıání smlouvy 

Smlouva se sjednává na dobu určitou po dobu trvání členství ve sdružení „Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu“ a platnosti nabývá jejím podpisem oběma smluvními stranami. Členství ve Sdružení zaniká bud' vystoupením člena ze sdružení, vyloučením člena nebo zánikem člena. 

článek vn. 
Závěrečná ustanovení 

Podepsáním této Smlouvy vyjadřuje partner souhlas S posláním a cíly sdružení, Sjeho stanovami, které se zavazuje dodržovat a hájit dobréjméno sdružení ajeho členů.

4 

ı\_ `*'~ı~.



Ĺ 
Í _ _* Í___ 

Jéšéríìy 
SDRUŽSNÉ csstoıfliuo =›.ı.ø“c.›‹u 

Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně cıslovány, výslovně prohlaseny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Smluvní Strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejich zveřejněním vplném rozsahu vregístru smluv dle Zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv), případně Í s jejim jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem zveřejnění vregístru smluv. Zveřejnění vregístru smluv zajistí partner. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, podepsaných oprávněnými Zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravená se řídí občanským zákoníkem. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz, čeho připojuji své podpisy. 
Tato smlouva je uzavřena v souladu S usnesením Zastupitelstva města Šumperka č. 209/19 ze dne 25. 4. 2019.

I 
H _ 

._ 

In. flı o áš -v urný předseda Správní rady 
starosta

5


